
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Lucie Bartošová 

Název bakalářské práce: Pěstební sada 

Posudek: 
Lucie se ve své bakalářské práci zaměřuje na pěstování v interiéru. Cílovou skupinou, pro 
kterou svůj produkt navrhuje, jsou lidé žijící v malých obytných prostorech. Nosným prvkem 
celého konceptu je stohovatelnost a kombinovatelnost jednotlivých misek a využití umělého 
osvětlení na pěstování. Myslím si, že stohovatelnost je správná cesta, samotná estetika 
květináčů splňuje úroveň bakalářské práce, je minimalistická a svým vzhledem dobře zapadne 
do většiny interiérů. 

Nicméně autorka si již na začátku stanovila, že důležitým aspektem práce je využití umělého 
osvětlení z důvodu nedostatku denního světla v malých obytných prostorech a tato myšlenka 
se prolíná celým procesem navrhování. Proto mi přijde naprosto zásadní absence jakéhokoliv 
návrhu a technického řešení zmíněného osvětlení a technické řešení celé střední “skleníkové” 
části, která mi na celé bakalářské práci přijde nejpodstatnější. 

V práci také chybí přiloženy technické výkresy a fotografie finálního modelu, ze kterých bych 
mohla vycházet, proto studentce předkládám tyto otázky k zodpovězení: 

1) Kde a jak je lampa umístěna? Jak ji může uživatel ovládat?  
2) Jaký druh LED osvětlení využíváte a proč? Popř. Je možná regulace teploty světla?  
3) Jaký druh napájení využíváte? A s tím souvisí řada dalších otázek jako např. Jak je 

zamezeno kontaktu s vodou? Počítáte s odvětráváním? Píšete, že LED diody svítí 14 hodin 
denně, plánujete umístit časovač? Opět z důvodu absence technických výkresů nevíme 
velikost květináčů či osvětlení, a tak dále. 

Hodnocení:  
I přes výše zmíněné připomínky doporučuji práci k obhajobě a navrhuji hodnotit známkou C 
(Dobře) 

V Praze dne 14.6.2021     jméno oponenta bakalářské práce:  
       MgA. Klára Hulmáková 

       podpis oponenta bakalářské práce


